ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 1056/GDĐT-THCS
Về thực hiện chuyển phát học bạ, bảng điểm, giấy chứng nhận tốt nghiệp, bằng tốt nghiệp THCS qua dịch vụ bưu điện bưu chính công ích (BCCI)

Quận 7, ngày 14  tháng  9   năm 2020

[bookmark: _GoBack]
Kính gửi: Hiệu trưởng trường THCS (CL&NCL).

Căn cứ công văn số 2718/GDĐT-VP ngày 28 tháng 8 năm 2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về thực hiện chuyển phát học bạ, bảng điểm, giấy chứng nhận tốt nghiệp, bằng tốt nghiệp THCS qua dịch vụ bưu chính công ích.
Nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho phụ huynh và học sinh, tăng cường công tác cải cách hành chính và thực hiện các quy định về giãn cách, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng như sau:
1. Thông báo rộng rãi đến phụ huynh và học sinh đăng kí dịch vụ nhận giấy chứng nhận tốt nghiệp, bằng tốt nghiệp, hồ sơ học bạ tại nhà trên cơ sở hoàn toàn tự nguyện khi có nhu cầu.
Việc đăng ký thực hiện hoàn toàn trực tuyến, cụ thể như sau:
- Nhà trường thông báo form đăng ký nhận hồ sơ học sinh trên Cổng Thông tin điện tử (trang web) của trường, với 02 đường link: www.bcci.hcm.edu.vn hoặc www.hosohocsinh.hcmpost.vn
- Phụ huynh và học sinh đăng lý theo form trực tuyến để nhận hồ sơ chuyển phát tận nhà theo quy trình (đính kèm).
2. Nhà trường phối hợp với Bưu điện thành phố và hệ thống bưu điện quận trong việc chuyển trả học bạ, bảng điểm, giấy chứng nhận tốt nghiệp, bằng tốt nghiệp khi phụ huynh, học sinh đăng ký.
Nhận được công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng triển khai, nghiêm túc thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT, Tổ THCS.
	TRƯỞNG PHÒNG

(đã ký và đóng dấu)

Ngô Xuân Đông